
Protokół Nr 5/2024

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej w %pólnie Krajeńskim
w dniu 9 września 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności (za%cznik nr
l do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
Dyrektor Centrum Usług Społecznych - Izabela Fr5hlke;
Inspektor Referatu Spraw Obywatelskich - Sylwia Karbowiak;
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn.

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji posiedzenie otworzyła Pani Anna Miczko-
Gierakowska, która po powitaniu zaproponowała następujący jego porządek:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do
realizacji projektu ,,Klub Integracji Społecznej";
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na zawarcie umowy o
świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego;
Ocena realizacji wpływów budżetowych oraz ocena realizacji paragrafów zagrożonych
niewykonaniem dochodów i przekroczeniem wydatków;
Opinia w sprawie projektu uchwa§ zmieniającej uchwalony budżet Gminy na 2024r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy3«:;to jednogłośnie (przy 5 obecnych członkach Komisji).

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swo3ego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu sierpniu br.

Ad.3. Dyrektor Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do realizacji projektu ,,Klub
Integracji Społecznej" (załącznik nr 2 do protokołu). Podkreśliła, że środki na funkcjonowanie
projektu pochodzą z Unii Europejskiej, przy 5,12%-owym udziale gminy. Są to środki na
wspomożenie 75 osób z trzech grup - osób niepełnosprawnych, osób z zaburzeniami
psychicznymi i osób bezrobotnych.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (podczas
głosowania obecnych 5 członków Komisji)

Dalszą część posiedzenia poprowadził Przewodniczący Komisji.

Ad.4. Inspektor Referatu Spraw Obywatelskich przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie
transportu publicznego (za%cznik nr 3 do protokołu). Poinformowała, że transport zostanie
uruchomiony od stycznia 2025r. Zaznaczyła, że istnieje możliwość uzyskania dofinansowania
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ze strony wo3esvody. Pan Pieczywek zapytał o linie transportu. Inspektor Referatu
odpowiedziała, że transport będzie odbywał się na linach transportu szkolnego.

SO

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Skarbnik Gminy poinformowała, że zarówno po stronie dochodów i wydatków sprawa
rozstrzyga si«,. o Centrum Opiekuńczo Mieszkalne. Gmina nie otrzymała i nie otrzyma od
Wojewody środków z Funduszu Solidarnościowego na realizację tego zadania. Gmina
ponownie złożyła wniosek do ministerstwa o finansowanie budowy tego obiektu. Jeżeli
zadanie będzie zakończone w tym roku, a takie było założenie, to będzie można w ramach
programu refinansować wydatki już poniesione. Natomiast rozstrzygnięcie konkursu ma być w
połowie października. Zmieniły się zasady tego konkursu m.in. jeżeli chodzi o strukturę
pomieszczeń, które były zaprojektowane. Żeby do niego przystąpić trzeba było je
przeprojektować i przebudować ten budynek w niektórych miejscach, co przyczyniło się do
powstania dodatkowych kosztów. Dodała, że umowa nie została jeszcze zerwana, cahy czas
trwa procedura mająca na celu pozyskanie ponad 3mln.zł. Jeżeli gmina nie otrzyma
finansowania, będzie musiała posiłkować się kredytem. Zaznaczyła, że pozostałe inwestycje są
w trakcie realizacji i nie występują żadne zagrożenia i przesunięcia jeżeli chodzi o ich
finansowanie. Gmina jest w trakcie odbioru zadania dot. budowy siedmiu dróg, która będzie
finansowana z Polskie'go Ładu. Świetlica w Zbożu również finansowana jest z Polskiego Ładu.
Powiedziała, że ma nadzieję, że tak jak do tej pory środki wphxną w ciągu dwóch tygodni.
Poinformowała, że realizacja podatków jest na poziomie 68% na koniec sierpnia. Jest to
procent, którya pozwoli w 100 % wykonać wydatki plus minus 5%. Przypomniała, że odpady
komunalne nie bilansują się na poziomie planu o 300 tys. zł. Jest ogłoszony przetarg na kolejny
rok na zagospodarowanie i na odbiór. Koszty już zapowiadają się wyższe, jakie be,d:? dokładnie,
będzie wiadomo w połowie października, kiedy będzie ustalana opłata za śmieci oraz wysokość
podatków za przysz% rok. Skarbnik Gminy dodała, że z roku na rok coraz większy koszt
generuje utrzymanie osób w DPS-ie. Tych osób jest więcej, a koszt utrzymania jest coraz
wyższy i są to podwyżki w wysokości 15-20%. Nadmienił, że COM ma spowodować
rozładowanie obłożenia w DPS-ie. Dodała, że Dyrektor CUS sugeruje braki na poziomie planu
odnośnie DPS wynoszące 350 tys. zł. Pani Miczko-Gierakowska zapytała co wiąże się z
podwyżką za odpady. Pan Tomas powiedzial że podwyżka za śmieci w ubiegłym roku miała
być wyższa, ale rada podjęła decyzję, że po I półroczu jeżeli będzie taka potrzeba to opłata
zostanie podwyższona, a to nie nastąpiło. Pani Miczko- Gierakowska zapytała czy ktoś
kontroluje ile ludzie wystawiają śmieci i czy mają kompostowniki. Pan Tomas powiedziai że
nie ma żadnego limitu wystawiania worków. Można ewentualnie skontrolować, czy osoby
deklarujące kompostownik, rzeczywiście go posiadają. Zaznaczył, że dopóki nie będzie
konkurencji, to stawki %dą rosnąć. Pani Miczko-Gierakowska zwróciła również uwagę na
przepełnione śmietniki na Placu Wolności w weekend. Uważa, że robią to sklepikarze. Pan
Pieczywek powiedziai że coraz więcej produktów jest pakowanych w opakowania
jednorazowe, w związku z tym jest coraz więcej śmieci. Pan Tomas zwrócił uwagę, że
należałoby wprowadzić jakąś konkurencję do przetargu np. organizując przetarg na różne
frakcje odpadów. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że taka sytuacja była analizowana i firmy
nie są zainteresowane odbiorem odpadów BIO. Pan Tomas powiedział, że od lat mówi się o
budowie kompostownika w Sępólnie, to by rozwiązało sytuację odpadów BIO. Pan Pieczywek
powiedziai że od paru lat ceny za odpady rosną, dlaczego nie można bardziej zróżnicować
opłat za BIO i kompostownik. Skarbnik Gminy powiedziała, że różnicę w cenie będą musieli
pokryć pozostali mieszkańcy.

Komisja przyj«;ła przedstawioną informację do wiadomości.
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Ad.6. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwały zmieniającej uchwalony budżet
na 2024r. (za%cznik nr 4 do protokołu). Powiedziała, że propozycje zmian wynikają przede
wszystkim z wprowadzenia modernizacji ulicy Ogrodowej, projektu Klubu Integracji
Społecznej, decyzji wojewody na dodatki do wynagrodzeń pracowników zajmujących się
pieczą zastępczą i wspieraniem rodziny oraz zwiększenie opłat w żłobku i klubie dziecięcym.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji projekt uchwahy Rady Miejskiej zmieniającej
Wieloletnią Prognozę Finansową (za%cznik nr 5 do protokołu). Powiedziała, że zmiana jest
związana z aktualizacją okresu realizacji przedsięwzięć dot. opracowania dokumentacji
projektowej dróg i terenów inwestycyjnych. Ponadto aktualizuje się dochody i wydatki do
wysokości określonych w uchwale budżetowej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.8. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Pieczywek zapytal czy w związku z możliwością skorzystania ze środków z KPO, są
jakieś konkretne plany i przygotowania pod inwestycje. Rozumie, że przygotowanie pewnych
projektów wymaga funduszy, a jeżeli nie będą mieli przygotowanej dokumentacji, to nie %dzie
możliwości skorzystania z KPO. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie ma wiedzy w tym
zakresie. Należałoby w tej sprawie porozmawiać z Kierownikiem Referatu IRG. Natomiast
jeżeli chodzi o środki z KPO, to takim projektem jest rozbudowa Żłobka. Obecnie nie ma
wiedzy, aby były ogłaszane jakiekolwiek konkursy, opracowywana jest dopiero strategia. Jeśli
będą ogłoszone, to gmina na pewno będzie aplikować o te środki. Pani Wirkus zapytała o środki
na ścieżki rowerowe, czy są one co roku takie same, czy wyższe. Skarbnik Gminy
odpowiedziała, że z tym pytaniem należy się zwrócić do Kierownika Referatu IRG. Pan Tomas
powiedział, że w prasie lokalnej ukazała się informacją, że wskazane ścieżki rowerowe nie
znalazły akceptacji marszałka województwa, gmina ma sama je zaprojektować i wykonać.
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